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Kohde
Kramerinlehto sijaitsee Kulosaaren (42) kaupunginosassa. Puisto rajautuu 
koillisessa Kulosaarentiehen, kaakossa Bertel Jungin tiehen, lounaassa 
asuinalueeseen ja luoteessa Marsalkantiehen. Alue on voimassa olevassa 
asemakaavassa nro 8620 VP-merkinnällä. Puiston pinta-ala on 3700 m2. 
Puistosuunnitelma on voimassa olevan asemakaavan mukainen.

Lähtökohdat

Kramerinlehdon puistoalue esiintyy ensimmäisen kerran Kulosaaren 
asemakaavasuunnitelmassa vuodelta 1917. Puistoalueen tarkoituksena on 
todennäköisesti ollut toimia Kulosaarentien toiselle puolelle vuonna 1916 
valmistuneen ”Domus” -rakennuksen kaupunkikuvallisena edustuspuistona. Puiston 
tarkka rakentamisajankohta ei ole selvillä, mutta se on kuitenkin pääpiirteissään 
käytävineen ja kenttineen havaittavissa vuoden 1943 ilmakuvassa. Samana vuonna 
puistoon sijoitettiin Vuorineuvos Anders Kramerin lahjoittama ”Raivaajain kaivo” - 
suihkulähdeallas ja sen keskellä seisova ”Leikkivät pojat”-veistos. Kramerinlehto oli 
pitkään laiminlyötynä, kunnes se kunnostettiin vuonna 1954 Helsingin 
kaupunginpuutarhuri Bengt Schalinin toimesta. Kunnostussuunnitelmassa vanhaa 
puistosommitelmaa muutettiin hienovaraisesti ja rakentamaton luoteispuoleinen 
tontti liitettiin osaksi puistoa. Puistoon muun muassa istutettiin runsaasti 
koristepensaita ja kukkivia pienpuita, kentän lounaispuolelle rakennettiin laaja 
perennapenkki ja suihkulähdettä korostettiin kaarikäytävällä sekä 
pensasaidanteella. 

Vuonna 2008 laaditussa puistohistoriallisessa katsauksessa Kramerinlehto on 
todettu alkuperäisyytensä, historiansa, kaupunkikuvansa ja kasvilajistonsa johdosta 
arvokkaaksi puistoksi. Nykytilaltaan puiston 1950-luvun suunnitelman perushahmo 
on pääpiirteissään säilynyt, mutta puisto on kuitenkin kunnostuksen tarpeessa. 
Istutukset, jäljellä oleva puusto sekä kalusteet ovat pääosin huonokuntoisia ja 
puistossa sijaitseva Raivaajain kaivo -suihkulähde ei ole toiminnassa. 
Puistosuunnitelman lähtökohtana on palauttaa Kramerinlehto 1950-luvun asuun 
viihtyisäksi kaupunginpuutarhuri Bengt Schalinin suunnitteluihanteita vastaavaksi 
oleskelu- ja edustuspuistoksi puistohistoriallisessa katsauksessa esiin nousseet 
arvot säilyttäen ja niitä vahvistaen. 
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Pintamateriaalit, kasvillisuus ja rakenteet

Puiston pohjoispäädystä Kulosaarentielle rakennetaan uusi puistokäytävä. Muut 
puistokäytävät kunnostetaan. Puistokäytävät rakennetaan murskepintaisina. 
Portaat ja liuskekiveykset kunnostetaan. Kentältä suihkulähdealtaalle johtavalle 
liuskekivikäytävälle rakennetaan uudet portaat. Suihkulähdeallas kunnostetaan. 
Kentän reunoille sekä suihkulähdeallasta kiertävälle käytävälle sijoitetaan lisää 
penkkejä. Puistoon sijoitetaan myös lisää roska-astioita. 

Kasvilajistossa suositaan puiston aikakaudelle ja tyylille ominaisia lajeja. Puiston 
keskiosa säilytetään avoimena ja istutukset tehdään Schalinin 1950-luvun 
sommitelmaa mukaillen. Puusto uusitaan pääasiassa luonnonpuuryhmillä ja 
kukkivilla pienpuilla. Kenttää rajaava orapihlaja-aita uusitaan ja puistoon istutetaan 
kaksi uutta pensasaitaa sekä yksittäispensaita ja pensasryhmiä. Kentän 
lounaispuolelle rakennetaan perennapenkki Schalinin suunnitelmaa mukaillen. 
Suihkulähdealtaan ympärille istutetaan kesäkukkia. Kookkaiksi kasvaneiden puiden 
ja pensaiden alle istutetaan maanpeiteperennaa. Puistoon kylvetään myös 
sipulikasveja. Huonokuntoiset puut ja pensaat sekä haitalliset vieraslajit poistetaan.

Valaistus

Puistossa oleva kenttä valaistaan kahdella uudella pylväsvalaisimella. Bertel Jungin 
tieltä Marsalkantielle johtavan puistokäytävän valaisimet on hiljattain uusittu. 

Tasaus ja kuivatus

Puiston keskellä oleva hiekkakenttä palautetaan muotoonsa ja sen korko lasketaan 
alkuperäiseen tasoon. Kenttää reunustavat nurmiluiskat muotoillaan kentän 
maaleikkauksen yhteydessä. Leikkauksesta saadut massat hyödynnetään paikalla 
puiston länsikulmassa olevan painanteen täyttöön. 

Kuivatus hoidetaan ritiläkaivoilla sekä nurmipainanteilla.

Esteettömyys

Puiston uusi käytäväosuus täyttää esteettömyyden perustason vaatimukset.

Ylläpitoluokka

Kramerinlehto kuuluu hoitoluokkiin A1 ja A2.


